

**Lucrari de reparatie curenta in saloane,
amplasate IMSP SC Balti, Blocul Central
"A" et. "I" din str. Decebal 101, mun. Balti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Lucrari de reparatie curenta
(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 1 775 725,32 lei

Întocmit in prețuri curente:

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii 1.1. Demolari si desfaceri				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	56,70	21,20 21,20	1 202,14 1 202,14
2	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	52,70	28,71 11,61	1 513,04 611,87
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (desfacerea finisajului existent la pereti)	m2	765,90	14,54 13,63	11 139,71 10 438,91
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane (desfacerea finisajului existent la tavane)	m2	215,80	14,54 13,63	3 138,73 2 941,27
5	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Демонтаж вент. решеток)	buc	26,00	20,58 20,19	535,13 524,99
6	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов)	m2	124,50	45,63 45,43	5 681,31 5 656,28
7	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	12,00	75,72 75,72	908,64 908,64
8	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	29,00	42,40 42,40	1 229,70 1 229,70
9	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv	t	11,30	67,18 47,96	759,14 541,90

1	2	3	4	5	6	7
		asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare				
10	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	11,30	27,76 27,76	313,73 313,73
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	11,30	90,30 0,00	1 020,39 0,00
Total			lei			27 441,66
Total Demolari si desfaceri						27 441,66
Inclusiv salariu						24 369,43
		1.2. Usi, ferestre				
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	50,60	1 765,73 40,89	89 345,88 2 068,97
13	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,10	1 779,48 45,94	10 854,80 280,21
Total			lei			100 200,68
Total Usi, ferestre						100 200,68
Inclusiv salariu						2 349,18
		1.3. Finisare interioara				
		1.3.1. Pereti				
14	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2	87,20	187,66 90,21	16 363,60 7 866,12
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	919,90	4,34 1,51	3 991,82 1 393,10
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	919,90	75,72 61,59	69 659,34 56 652,59
17	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50 5,0mm) k=5	m2	919,90	74,74 60,58	68 752,41 55 723,86
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	35,00	110,73 75,01	3 875,64 2 625,46

1	2	3	4	5	6	7
19	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Montarea profiluri de aluminiu pentru protectia muchiilor)	m	356,00	18,50 13,12	6 587,53 4 672,43
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	954,90	22,98 10,10	21 940,17 9 640,67
21	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (captusirea coloanelor de apa si canalizare)	m2	9,00	393,66 190,18	3 542,94 1 711,61
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	954,90	4,34 1,51	4 143,69 1 446,10
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finito SV+" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	954,90	36,71 27,76	35 052,43 26 511,85
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	954,90	4,34 1,51	4 143,69 1 446,10
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea superlavabila Ultra rezistenta, tip Caparol Latex Hygiene sau mai bun)	m2	954,90	95,24 27,76	90 944,86 26 511,84
26	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, rostuite cu chit tip Ceresit CE40 in culoarea placii, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv portelanat	m2	96,20	363,58 153,96	34 976,32 14 811,34
27	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Montarea profiluri PVC pentru protectia muchiilor la placaj)	m	360,00	21,69 13,12	7 806,89 4 724,93
28	CK26Aapl	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Montarea benzi de protectie din MDF b=25cm la pereti)	m	135,40	109,03 18,17	14 762,53 2 460,60
Total			lei			386 543,86
Total Pereti						386 543,86
Inclusiv salariu						218 198,60
		1.3.2. Tavane				
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	215,80	4,34 1,51	936,45 326,81
30	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a	m2	215,80	91,43 77,23	19 729,77 16 667,18

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului				
31	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52 5,0mm) k=5	m2	215,80	93,29 78,24	20 132,41 16 885,06
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	215,80	22,98 10,10	4 958,30 2 178,72
33	CJ04B	Profiluri polisteren uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	298,00	39,00 22,72	11 622,30 6 769,37
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	215,80	4,34 1,51	936,45 326,81
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finito SV+" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	215,80	36,71 27,76	7 921,57 5 991,47
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	215,80	4,34 1,51	936,45 326,81
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea superlavabila Ultra rezistenta, tip Caparol Latex Hygiene sau mai bun)	m2	215,80	95,24 27,76	20 552,83 5 991,47
38	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	164,80	274,58 111,06	45 250,54 18 302,03
Total			lei			132 977,07
Total Tavane						132 977,07
Inclusiv salariu						73 765,73
		1.3.3. Pardoseli				
39	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	241,30	20,23 7,07	4 881,86 1 705,32
40	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	4,30	13,44 2,02	57,78 8,68
41	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Stecloizol HPP modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	4,30	44,75 24,23	192,41 104,19
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	241,30	72,70 35,34	17 543,70 8 526,57

1	2	3	4	5	6	7
43	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv portelanat, rosturile chituite cu chit tip Ceresit CE40 in culoarea placii, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	187,80	356,40 146,39	66 932,02 27 492,42
44	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv portelanat, rosturile chituite cu chit tip Ceresit CE40 in culoarea placii, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	53,50	336,21 126,20	17 987,15 6 751,70
45	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv portelanat	m	329,20	51,30 25,24	16 888,63 8 309,01
Total			lei			124 483,55
Total Pardoseli						124 483,55
Inclusiv salariu						52 897,89
		1.3.4. Diverse				
46	RpCR25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta	m2	26,90	57,07 32,31	1 535,10 869,06
47	RpCR27C2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm cu un strat peste vopseaua existenta	m	52,00	9,18 6,06	477,30 315,00
Total			lei			2 012,40
Total Diverse						2 012,40
Inclusiv salariu						1 184,06
Total			lei			646 016,88
Total Finisare interioara						646 016,88
Inclusiv salariu						346 046,28
Total			lei			773 659,22
CASM			24 %			89 463,57
Cheltuieli de transport			3 %			11 942,46
Total						875 065,25
Cheltuieli de regie			3 %			26 251,96
Total						901 317,21
Beneficiu de deviz			2 %			18 026,34
Total Lucrari de reparatii						919 343,55
Inclusiv salariu						372 764,89
		2. Electrificare				
		2.1. Lucrari de constructie				
48	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	120,00	29,28 29,28	3 513,41 3 513,41
49	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	900,00	5,05 5,05	4 543,20

1	2	3	4	5	6	7
		(Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)				4 543,20
50	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m	900,00	18,99 15,14	17 090,10 13 629,60
Total			lei		25 146,71	
CASM			24 %		5 204,69	
Cheltuieli de transport			3 %		96,93	
Total					30 448,33	
Cheltuieli de regie			3 %		913,45	
Total					31 361,78	
Beneficiu de dezin			2 %		627,23	
Total Lucrari de constructie					31 989,01	
Inclusiv salariu					21 686,21	
		2.2. Lucrari de montare				
51	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, rupitru (Демонтаж электрощита металлического)	buc	1,00	296,82 296,82	296,82 296,82
52	RpEK05A	Demontarea corpurilor de iluminat (Демонтаж светильников)	buc	80,00	36,35 36,35	2 907,65 2 907,65
53	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, переключателей, розеток)	buc	110,00	3,03 3,03	333,17 333,17
54	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (ЩРВ)	buc	1,00	506,32 117,11	506,32 117,11
55	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana	buc	27,00	84,17 78,75	2 272,56 2 126,22
56	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (ЛПП 2x18)	100 buc	0,13	8 149,92 5 855,69	1 059,49 761,24
57	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete ЛПП 2x18	buc	13,00	350,00 0,00	4 550,00 0,00
58	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, interior, 60x60 cm	100 buc	0,20	16 611,30 16 002,15	3 322,26 3 200,43
59	Pretul firmei	Corp de iluminat ARS/R 4x18	buc	20,00	483,33 0,00	9 666,60 0,00
60		Corp de iluminat cu lampi	100	0,34	8 150,12	2 771,04

1	2	3	4	5	6	7
	08-03-594-2	luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, în corp de iluminat, 2 (ЛПО 2x36)	buc		<u>5 855,68</u>	<u>1 990,93</u>
61	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete ЛПО 2x36	buc	34,00	<u>420,00</u> 0,00	<u>14 280,00</u> 0,00
62	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, în corp de iluminat, 2 (ЛПП 2x36)	100 buc	0,04	<u>8 149,00</u> 5 855,75	<u>325,96</u> 234,23
63	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete ЛПП 2x36	buc	4,00	<u>450,00</u> 0,00	<u>1 800,00</u> 0,00
64	Pretul firmei	Tub LED 10 Вт	buc	106,00	<u>50,00</u> 0,00	<u>5 300,00</u> 0,00
65	Pretul firmei	Tub LED 10 Вт	buc	76,00	<u>61,59</u> 0,00	<u>4 680,84</u> 0,00
66	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti (Светильники бактерицидные)	100 buc	0,15	<u>8 150,27</u> 5 855,67	<u>1 222,54</u> 878,35
67	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete (Светильник бактерицидный)	buc	15,00	<u>433,33</u> 0,00	<u>6 499,95</u> 0,00
68	08-03-593- 10	Indicatori de iluminat de perete "HE ВХОДИТЬ" (INTRAREA INTERZISA)	100 buc	0,15	<u>6 318,40</u> 4 957,13	<u>947,76</u> 743,57
69	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete "HE ВХОДИТЬ"	buc	15,00	<u>275,00</u> 0,00	<u>4 125,00</u> 0,00
70	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete (Светильники LED 10 Вт)	100 buc	0,40	<u>6 769,72</u> 4 457,37	<u>2 707,89</u> 1 782,95
71	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete LED 10 Вт	buc	40,00	<u>300,00</u> 0,00	<u>12 000,00</u> 0,00
72	08-03-593- 10	Indicatori de iluminat de perete "EXIT"	100 buc	0,04	<u>6 318,50</u> 4 957,25	<u>252,74</u> 198,29
73	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete "Exit"	buc	4,00	<u>225,00</u> 0,00	<u>900,00</u> 0,00
74	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu (Монтаж	buc	55,00	<u>80,45</u>	<u>4 424,95</u>

1	2	3	4	5	6	7
		одноклавишных выключателей)			15,14	832,92
75	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu (Монтаж однополярных выключателей двойных)	buc	21,00	112,52 22,21	2 362,94 466,44
76	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu (Выключатель проходной)	buc	4,00	115,46 15,14	461,82 60,58
77	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregtatire loc de montare (Кнопка вызова)	buc	15,00	100,96 100,96	1 514,40 1 514,40
78	RpEE17B	Montarea prizelor	buc	100,00	100,14 24,74	10 013,87 2 473,52
79	Pretul firmei	Rama orizontala 2M (рамка 2-хместная)	buc	34,00	22,50 0,00	765,00 0,00
80	Pretul firmei	Rama orizontala 3M (рамка 3-хместная)	buc	8,00	36,67 0,00	293,36 0,00
81	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	38,00	868,72 625,95	33 011,27 23 786,18
82	Pretul firmei	Cablu ВВГнг 3x1,5 мм2	m	2 200,00	12,08 0,00	26 576,00 0,00
83	Pretul firmei	Cablu ВВГнг 3x2,5 мм2	m	1 600,00	18,96 0,00	30 336,00 0,00
84	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	37,00	1 853,72 1 201,42	68 587,79 44 452,69
85	Pretul firmei	Cutie ответвит.	buc	90,00	12,50 0,00	1 125,00 0,00
86	RpEQ06A	Montarea clemelor (Монтаж клемм)	buc	4,00	10,10 10,10	40,38 40,38
87	Pretul firmei	Распределительный клемный блок РБД-120А	buc	4,00	91,67 0,00	366,68 0,00
88	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza date retea RJ45	buc	16,00	53,43 50,48	854,84 807,68
89		Priza RJ-45	buc	16,00	85,00 0,00	1 360,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
90	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP cat5e	100 m	9,00	2 391,56 1 872,81	21 524,02 16 855,27
91	Pretul firmei	Cablu UTP cat5e	m	900,00	6,16 0,00	5 544,00 0,00
Total			lei		291 890,91	
CASM			24 %		25 646,64	
Cheltuieli de transport			3 %		5 092,15	
Total					322 629,70	
Cheltuieli de regie			25 %		26 715,26	
Total					349 344,96	
Beneficiu de deviz			2 %		6 986,90	
Total Lucrari de montare					356 331,86	
Inclusiv salariu					106 861,02	
		2.3. Utilaj				
92	Pretul firmei	Щит распределительный ЩРВ-48гр	buc	1,00	1 850,00 0,00	1 850,00 0,00
93	Pretul firmei	Separator de sarcina 3-polar, ВН-32 3P 100А	buc	1,00	125,00 0,00	125,00 0,00
94	Pretul firmei	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-1P-B10А	buc	13,00	67,00 0,00	871,00 0,00
95	Pretul firmei	Автоматический выключатель дифференциальный АВДТ 2P/C16A/30mA	buc	13,00	350,00 0,00	4 550,00 0,00
96	Pretul firmei	Кнопка вызова	buc	15,00	150,00 0,00	2 250,00 0,00
97	Pretul firmei	Блок управления вызовами	buc	1,00	3 850,00 0,00	3 850,00 0,00
Total			lei		13 496,00	
Cheltuieli de depozitare			1,2 %		161,95	
Total Utilaj					13 657,95	
Inclusiv salariu						
Total			lei		401 978,82	
Total Electrificare					401 978,82	
Inclusiv salariu					128 547,23	
		3. Apeduct si canalizare interioara				
		3.1. Apeduct si canalizare				

1	2	3	4	5	6	7
		interioara				
98	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	149,00	15,14 15,14	2 256,46 2 256,46
99	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	21,50	32,31 32,31	694,60 694,60
100	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	81,00	39,88 39,88	3 230,22 3 230,22
101	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,00	55,53 55,53	166,58 166,58
102	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	12,00	47,96 47,96	575,47 575,47
103	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	12,00	30,29 30,29	363,46 363,46
104	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccical-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Teava PPR d20)	m	61,00	85,72 31,80	5 229,22 1 939,95
105	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m	198,00	59,92 20,70	11 863,26 4 097,97
106	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	35,60	30,83 12,62	1 097,55 449,27
107	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	151,00	63,93 16,15	9 653,95 2 439,19
108	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	41,00	28,26 11,11	1 158,48 455,33
109	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	16,00	36,92 12,62	590,72 201,92
110	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	3,00	49,92 14,64	149,76 43,92
111	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	41,00	50,98 14,13	2 090,37 579,51
112	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc,	buc	25,00	69,85 16,15	1 746,34 403,84

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 110 mm				
113	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,00	103,90 19,18	207,80 38,36
114	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S, calitate superioara	buc	6,00	2 304,71 237,26	13 828,24 1 423,54
115	SC04A	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a., calitate superioara	buc	14,00	929,48 93,39	13 012,75 1 307,43
116	SD04A	Baterie amestecatoare cu senzor infrarosu, calitate superioara (tip Grohe sau mai bun) pentru lavuar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	14,00	4 256,62 83,29	59 592,71 1 166,09
Total			lei			127 507,94
CASM			24 %			5 239,95
Cheltuieli de transport			3 %			3 169,05
Total						135 916,94
Cheltuieli de regie			3 %			4 077,51
Total						139 994,45
Beneficiu de deviz			2 %			2 799,89
Total Apeduct si canalizare interioara						142 794,34
Inclusiv salariu						21 833,11
		3.2. Lucrari de montare				
117	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg, montata pe console fixate in perete	buc	6,00	251,37 144,88	1 508,22 869,26
Total			lei			1 508,22
CASM			24 %			208,62
Cheltuieli de transport			3 %			19,17
Total						1 736,01
Cheltuieli de regie			25 %			217,32
Total						1 953,33
Beneficiu de deviz			2 %			39,06
Total Lucrari de montare						1 992,39
Inclusiv salariu						869,26
		3.3. Utilaj				
118		Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 50l / Boiler V=50l	buc	6,00	2 250,00 0,00	13 500,00 0,00
Total			lei			13 500,00

1	2	3	4	5	6	7
	Cheltuieli de depozitare		1,2 %			162,00
	Total Utilaj					13 662,00
	Inclusiv salariu					
	Total		lei			158 448,73
	Total Apeduct si canalizare interioara					158 448,73
	Inclusiv salariu					22 702,37
	Total		lei			1 479 771,10
	TVA		20 %			295 954,22
	Total deviz:					1 775 725,32
	Inclusiv salariu					524 014,49

Întocmit: SRL Vladmih Company

 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat: _____
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)